
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

  
ORDINANZA DEL SINDACO N. 280 del 06-11-2023

OGGETTO

ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI SPORTELLI AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI
SERVIZI DEMOGRAFICI, SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE, SUAP PER L'INTERA
GIORNATA DI LUNEDÌ 6 NOVEMBRE 2023 E LA CHIUSURA DELLA BIBLIOTECA
COMUNALE FINO A REVOCA DELLA PRESENTE ORDINANZA.

IL SINDACO

Visti gli eventi calamitosi che si sono verificati nei giorni 2-3-4-5 novembre 2023 che hanno
determinato gravi eventi alluvionali in tutto il territorio del Comune di Quarrata,

Atteso che la situazione complessiva vede tutto il territorio comunale coinvolto nel fenomeno di cui
trattasi, e che la situazione attuale presenta ancora una forte criticità,

Considerato che alcuni edifici pubblici presentano ancora problematiche dovute all’evento
meteorologico eccezionale, in particolare quelle relative alla pulizia dall’acqua e dal fango degli
ambienti oltre alla mancanza d’acqua, elettricità e rete internet;

Considerato inoltre la gravità dei danni riportati dall’archivio storico della Biblioteca comunale, a
seguito dell’evento calamitoso dei giorni 2, 3 e 4 novembre 2023

Ritenuto pertanto, opportuno ed urgente procedere alla chiusura dei seguenti uffici pubblici:
Biblioteca comunale, Servizi Demografici, il Servizio Tributi ed Entrate, il Suap al fine di consentire
la risoluzione delle problematiche sopra indicate;

Visto gli art. 50 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

1) la chiusura degli sportelli al pubblico degli uffici comunali di seguito indicati:
Servizi Demografici, Servizio Tributi ed Entrate, Suap per l'intera giornata di lunedì 6 novembre
2023;
2) la chiusura della Biblioteca comunale fino a revoca della presente ordinanza a causa della gravità
dei danni riportati dall’archivio storico;
3) di ratificare la chiusura dei suddetti sportelli per i giorni di venerdì 3 e sabato 4 novembre 2023;

4) il presente provvedimento viene reso noto mediante l'inoltro a tutti gli Enti interessati al fine di
dare adeguata informazione a tutta l'utenza.

Si trasmette a:

Albo Pretorio;

Segreteria del Sindaco;
Ufficio Relazioni con il Pubblico
Servizio Lavori Pubblici;
Servizio Polizia Municipale di Quarrata;
Servizi Demografici
Servizio Tributi,

1/2  



Suap
Servizio Cultura

  
Data
06-11-2023

IL SINDACO
GABRIELE ROMITI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..
  

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato
a ___________________________________________________
consegnando una copia del presente atto nelle mani
di ___________________________________________________
Quarrata, __________________

Il ricevente  Il Messo notificatore

2/2  


